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Remissvar målnivåer vård och omsorg till personer med demenssjukdom 

 
Det finns ett länsövergripande vårdprogram inom Region Dalarna som kommunen 

arbetar utifrån.  Där i finns underlag för ett antal målnivåer men det förekommer inga 

mål eller mätningar i Falu kommun av antal procent som man har utfört detta.  

• Att Upptäcka – initiera utredning  

• Vårda – ge omvårdnad,  

• Stödja – följa upp, Informera, (sker i viss form inom ramen för anhörigstöd) 

• Forska/Utbilda,  

• Samverka 

I vårdprogrammet anges att det är av vikt att ge stöd och utgå ifrån personcentrerad 

omvårdnad, samt i multiprofessionella team, och att de ska ske till personer med 

demenssjukdom i ordinärt och särskilt boende (till exempel demensteam, 

dagverksamhet). 

Det finns i Falu kommun ett demensteam som leds av anhörigkurator som för statistik 

på antal anhörigkontakter.  

Som medicinskt ansvarig är det viktigt att utgå ifrån patientens berättelse. En 

levnadsberättelse bör upprättas i ett tidigt skede och följa med individen till olika 

vårdkontakter för att säkerställa patientens presumtiva önskan i vad och hur vi arbetar 

vidare med personer som med tiden förlorar sin kognitiva förmåga. Utifrån 

levnadsberättelsen behövs en bemötandeplan. Därefter så planeras genomförandeplanen. 

För varje person med en diagnostiserad och utredd demenssjukdom behöver detta 

utföras. Inga målnivåer finns för detta. 

I Falu kommun ska ett rehabiliterande förhållningssätt tillämpas. Det innebär att att 

kompensera där det behövs och tillvarata bevarade funktioner. Personen behöver stöd, 

guidning och/eller konkret hjälp utifrån vilka förmågor och specifika demenssymtom 

han/hon har.  

Det finns ingen målnivå för uppföljning av hur många personer som omfattas av ett 

sådant arbetssätt. 

 

 



 

Det finns upprättade BPSD planer men det saknas mål och mått på hur många som har 

utredd demensdiagnos. 

Ett proaktivt arbetssätt som skulle kunna innebära att fördröja alternativt minska 

förekomsten av BPSD kan vara fysisk aktivitet. Rörelse - fysisk aktivitet - är ett 

grundläggande behov hos människan. De positiva effekterna av hälsofrämjande fysisk 

aktivitet strömmar in från allt fler håll, som förebyggande och lindrande vid en rad olika 

sjukdomstillstånd, så även vid demenssjukdom. Det saknas mål och mått på förekomsten 

av aktiviteter som omfattar personer med diagnostiserad demenssjukdom. 
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